[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПОРОЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________________                                                          №________

ст-ца Запорожская

Об утверждении Схемы по размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности  на территории Запорожского сельского поселения  Темрюкского района

С целью улучшения организации торговли, обслуживания населения и отдыхающих Темрюкского района, сохранения санитарного и экологического благополучия, в соответствии с Федеральным Законам от 28 декабря 2009   года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой                 деятельности в Российской Федерации», Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Краснодарского края от       31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», Постановлением главы администрации         (губернатора) Краснодарского края от 11 февраля 2011 года № 81                   «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного      самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Краснодарского края», Уставом Запорожского сельского поселения  Темрюкского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в         муниципальной собственности на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района, в соответствии с поступившими заявлениями граждан и имеющихся свободных вакантных мест (приложение).

          2. Установить, что основанием для размещения нестационарных торговых объектов на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района является договор на размещение нестационарных торговых объектов на территории       Запорожского    сельского     поселения   Темрюкского    района.
2

3. Начальнику  отдела по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.В.Вовк подготовить  предложения по единому внешнему виду нестационарных объектов торговли на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района.

4. Заместителю главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Б.Костину:

 контролировать представление всех необходимых документов от заявителей в соответствующие службы Темрюкского района с целью ускорения сроков их рассмотрения, для заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района, в соответствии с утвержденной схемой;
          обеспечить контроль за соблюдением санитарных норм и правил торговли лицами, осуществляющими мелкорозничную торговлю и предоставление услуг на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района;
систематически проводить мероприятия по пресечению случаев возникновения несанкционированной торговли на территории     Запорожского сельского поселения Темрюкского района;
5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разметить на официальном сайте администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района.
6. В десятидневный срок после опубликования утвержденной схемы размещения нестационарных торговых объектов предоставить в департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края схему размещения нестационарных торговых объектов в электронном виде.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Запорожского сельского поселения
Темрюкского района                                                                       А.Г.Толстокорый

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

от
                                 №

«Об утверждении Схемы по размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности  на территории Запорожского сельского поселения  Темрюкского района»

Проект внесен и составлен:

Заместитель главы

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                                 У.Л.Савина

Проект согласован:

Заместитель главы

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                                  А.Б.Костин
Начальник отдела по вопросам

архитектуры, градостроительства

и земельных отношений                                                                                А.В.Вовк

Начальник общего отдела                                                                    А.Ю.Яковлева